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Yttrande från SD angående motion om dirigentspår 
 

Grundskoleförvaltningen framför att dirigering kräver avancerade musikaliska och 

pedagogiska färdigheter och att sådan utbildning främst bör ges på gymnasial nivå eller 

folkhögskola. Sverigedemokraterna delar uppfattningen att dirigering är en specialiserad 

kompetens, men menar samtidigt att ett dirigentspår inom Kulturskolan bör syfta till att 

erbjuda tidiga möjligheter för ungdomar att upptäcka och utforska ett potentiellt intresse 

för musikaliskt ledarskap. Kulturskolans uppdrag är brett och inkluderar såväl bredd som 

fördjupning, varför ett strukturerat dirigentspår kan stimulera elevers intresse och därmed 

stärka den musikaliska kompetensen i Göteborg på lång sikt. 

Förvaltningen pekar på potentiella ekonomiska utmaningar och risker för 

undanträngningseffekter. Sverigedemokraterna anser dock att dessa invändningar bör 

grundas på en konkret utredning av det faktiska intresset och behoven, vilket också är 

motionens syfte. Att redan nu avfärda förslaget med hänvisning till potentiella 

ekonomiska svårigheter, utan underlag, är förhastat och riskerar att beröva Göteborg ett 

möjligt värdefullt och uppskattat komplement till Kulturskolans befintliga verksamhet. 

När det gäller den sociala dimensionen och Kulturskolans uppdrag att nå nya målgrupper 

menar Sverigedemokraterna att ett dirigentspår faktiskt skulle kunna bidra till detta 

genom att erbjuda ytterligare roller och möjligheter för ungdomar som kanske annars inte 

deltagit aktivt i Kulturskolan. Dirigering omfattar ledarskap, vilket kan locka elever med 

olika bakgrunder och styrkor. Därigenom kan dirigentspåret stödja snarare än begränsa 

Kulturskolans inkluderande ambitioner. 

Slutligen hänvisar förvaltningen till möjligheten för elever att ”prova på” dirigering inom 

befintliga kurser. Sverigedemokraterna ser detta som ett positivt men otillräckligt 

initiativ, eftersom det inte kan jämställas med ett strukturerat och målinriktat dirigentspår. 

Ett sådant spår skulle skapa tydlighet, progression och ökad motivation för eleverna och 

därigenom stärka såväl Kulturskolan som Göteborgs bredare kulturliv. 

Vi ser det som en självklarhet att motionen ska tillstyrkas. 

Grundskolenämnden 
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